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Olennaiset talouteen ja toimintaan liittyvät tapahtumat 
 
Vuoden 2020 talouden näkymät ovat elokuun toteuman osalta positiivisemmat kuin aiempina kuukausina. Koronaviruksen aiheuttama 
poikkeustilanne ja sen toinen aalto on kuitenkin ennusteiden mukaan kiihtymässä, joten riskejä ja epävarmuustekijöitä on edelleen ole-
massa talouden osalta. Viimeisimmät verotuloennusteet ovat kuitenkin positiivisemmat kaupungin kannalta. Tällä hetkellä näyttää siltä, 
että poikkeustilanteen kustannukset tulevat kertymään etenkin vuodelle 2021.   
 
Työttömyysaste oli elokuussa 12,6 % eli työttömiä oli 2 972 henkilöä, kun työttömyysaste vuodenvaihteessa oli 11,2 %. Työmarkkinatuen 
kuntaosuutta on maksettu tammi-elokuulta 2 386 132 euroa. Vastaavalta ajalta vuonna 2019 maksettiin kuntaosuutta 2 067 263 euroa.  
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Koko kaupunki tulot ja menot 

Laskennallinen toteuma elokuun lopussa on 66,67 %.  

Ulkoisista toimintatuloista on toteutunut 29,9 miljoonaa euroa. Vähennystä 
vuoden 2019 vastaavaan ajankohtaan nähden on 0,2 miljoonaa euroa eli 
0,7 %. Talousarviosta on toteutunut 55,3 %. Alkuvuoden osalta toimintatu-
lojen toteumaan vaikuttaa edelleen positiivisesti kertakorvaukset, jotka 
saadaan koko vuoden osalta kerralla. Kaupungin maksutuottoja on kerty-
nyt arvioitua vähemmän johtuen edelleen poikkeustilanteesta. Arvio mak-
sutuottojen vähenemisestä on noin 0,7 miljoonaa euroa.  

Ulkoiset toimintakulut ovat 227,5 miljoonaa euroa ja ovat viime vuoden ta-
soa 4,2 miljoonaa euroa alhaisemmat. Talousarvion laskennallinen to-
teuma on 63,3 %. Ulkoiset toimintakulut alittavat kokonaisuutena talousar-
vion elokuun toteuman perusteella. 

Talousarviomuutokset vuodelle 2020 on valmisteltu syyskuun valtuustoon. 
Muutettu talousarvio on valtuuston päätöksen mukaan noin 8,3 miljoonaa 
euroa alijäämäinen. Koronavirusepidemian poikkeustilanne tulee vaikutta-
maan vuoden 2020 talouteen olennaisesti. Koronaviruksen toinen aalto on 
alkanut elokuussa, jonka taloudellisia vaikutuksia on vaikeaa arvioida, 
koska tilanteen kestosta ei ole tietoa. Tilanteen kustannusvaikutuksia pys-
tytään arvioimaan vasta loppuvuodesta. Tämän hetkisen arvion mukaan 
kustannukset voivat lisääntyä mm. testauskapasiteetin lisäämisessä, eri-
laisissa materiaalihankinnoissa ja muun hallinnon osalta (esimerkiksi ICT-
palvelut). Poikkeustilanne näkyy selkeästi myös työmarkkinatuen kunta-
osuuden kustannusten lisääntymisenä johtuen työttömyyden kasvusta. 
Rahoituskustannukset ovat toistaiseksi pysyneet maltillisena.  

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri on ilmoittanut syyskuussa, että sen 
laskutusta muutetaan loppuvuoden osalta siten, että summa on kaupungin 
osalta noin 3,2 miljoonaa euroa pienempi. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
osalta kustannuspainetta on kuitenkin koronan osalta. Sosiaali- ja terveys-
lautakunnan talousarvio näyttää toteutuvan arvioidusti tai alittuvan.  

Valtio on päättänyt jo aiemmissa lisätalousarvioissa kuntatalouden tukipa-
keteista, jonka vaikutus on Salon kaupungille ollut yhteensä noin 11 mil-
joonaa euroa. Valtion budjettiriihi pidettiin syyskuun puolessa välissä ja 
sen tuloksena vuodelle 2020 on tulossa vielä uusi korotus peruspalvelujen 
valtionosuuksiin. Tämän vaikutusta Salon kaupungille ei vielä tällä hetkellä 
ole tiedossa. Valtion budjettiriihessä on myös sitouduttu korvaamaan kun-
nille koronaan liittyvät testaus- yms. menot. Lisäksi valtion lisätalousarvion 
yhteydessä päätettiin kohdistaa vielä uusi 200 miljoonan euron valtion-
avustus sairaanhoitopiireille. Näiden kohdentuminen ei ole vielä tiedossa.  

Toimintakate ja tilikauden tulos 

Toimintakate on -197,7 miljoonaa euroa (parannusta viime vuoteen 1,9 %) 
ja on talousarviosta 64,7 %. Toimintakate on 3,9 miljoonaa euroa parempi 
viime vuoteen verrattuna. Tämän osalta on huomioitava, että osa kustan-
nuksista muodostuu vasta loppuvuodesta, jolloin tilannetta voidaan arvi-
oida paremmin. Laskut kirjautuvat osin kirjanpitoon jälkeenpäin, joten elo-
kuun toteumasta puuttuu menoja.  

Vuosikate on elokuun tilanteen mukaan 13,5 miljoonaa euroa (viime 
vuonna samaan ajankohtaan verrattuna -5,8 miljoonaa euroa) ja tilikauden 
tulos 2,9 miljoonaa euroa (viime vuonna samaan ajankohtaan verrattuna   
-16,5 miljoonaa euroa).  

Elokuun taloustoteuman perusteella talousarvio olisi alittumassa sekä me-
nojen että tulojen osalta. Ottaen huomioon budjettiriihen vaikutuksen valti-
onosuuksiin, menokehityksen sekä erikoissairaanhoitopiirin laskutuksen 
muutoksen, voi tilikauden alijäämä pienentyä merkittävästikin. Menojen 
painottuminen loppuvuodelle ja koronan kustannukset tuovat kuitenkin 
epävarmuutta ennusteeseen.  
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Verotulot 

Koko maan veroennuste ja kuntakohtaiset veroennustekehikot on 
päivitetty syyskuun aikana. Kuitenkin koronavirusepidemian aiheut-
tama epävarmuus verotuloihin on yhä ilmeinen riippuen esimerkiksi 
työllisyyden kehittymisestä ja yritysten tilanteesta. Vaikutukset näky-
vät viiveellä kunnallisveron ja yhteisöveron heikompana tuottona. Ar-
viot voivat muuttua poikkeustilanteen jatkuessa. 

Tammi-elokuussa on saatu verotuloja yhteensä 130,1 miljoonaa eu-
roa, mikä on 6,0 miljoonaa euroa (4,9 %) enemmän kuin vuoden 
2019 tammi-elokuussa. Kunnallisverot vähenivät 0,2 miljoonaa eu-
roa (-0,2 %), mutta kiinteistöverot kasvoivat viime vuoteen verrattuna 
5,5 milj. euroa (1 235,1 %) ja yhteisöverot 0,7 miljoonaa euroa (9,2 
%). 

Kuntaliiton laatima verotuloennuste Salon kaupungille vuodelle 2020 
on syyskuun ennusteen mukaan noin 191 miljoonaa euroa. Vuonna 
2019 verotuloja toteutui yhteensä 188,4 miljoonaa euroa. Ennusteen 
mukaan kunnallisverot vähenevät 1,2 % eli 2 miljoonaa euroa, yhtei-
söverot nousevat noin 4 % eli 0,5 miljoonaa euroa ja kiinteistöverot 
laskevat hieman eli noin 0,1 miljoonaa euroa verrattuna vuoteen 
2019. Seuraava veroennuste saadaan lokakuun alkupuolella. Yhtei-
söveron nousu johtuu yhteisöveron jako-osuuden muutoksesta (+ 10 
%). Kunnallisveron jako-osuuksia tarkistetaan vielä loppuvuodesta 
2020, millä on todennäköisesti positiivisia vaikutuksia kaupungin ve-
rotuloihin. Tältä osin siis näyttää, että verotulot tulisivat kertymään 
arvioidun mukaisesti, mutta tarkempi arvio tiedetään lokakuun 
alussa.  

Valtionosuudet 

Valtionvarainministeriön päätösten mukaan valtionosuuksia tulee to-
teutumaan noin 125 miljoonaa euroa. Lisäksi budjettiriihen perus-
teella on tulossa vielä uusi korotus peruspalvelujen valtionosuuksiin. 
Tarkempi korotuksen vaikutus selviää lokakuun alussa.   

Investoinnit 

Investointimenoista on toteutunut 24,0 %, eli 7,8 miljoonaa euroa. 

Velka / asukas 

Uutta pitkäaikaista lainaa ei ole nostettu, vanhoja on lyhennetty 
tammi-elokuun aikana 6,7 miljoonaa euroa. Lyhytaikaisten lainojen 
lisäys tammi-elokuussa on 10,0 milj. euroa ja lyhytaikaista lainaa oli 
käytössä elokuun lopussa 40,0 miljoonaa euroa. Lainamäärä oli elo-
kuun lopussa noin 115,3 miljoonaa euroa eli noin 2 231,6 euroa/asu-
kas.  

Rahoituskulut ovat poikkeustilanteesta huolimatta pysyneet kohtuulli-
sella ja matalalla tasolla. Maksuvalmius vuoden aikana turvataan tar-
vittaessa lyhytaikaisella lainalla.  

Henkilöstökulut 

Henkilöstökuluja on tammi-elokuun aikana kirjattu 107,1 miljoonaa 
euroa eli 1,6 milj. euroa vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Poik-
keustilanteesta johtuvan palkanmaksun keskeytysten vaikutus oli 
noin 900.000 euroa. Valtakunnallisten palkkaratkaisujen ensimmäi-
nen korotus tuli voimaan 1.8.2020. Palkkaratkaisu on näkynyt jonkun 
verran palkkojen toteumassa, mutta henkilöstökulut ovat toteutu-
massa edelleen vähemmän, mitä talousarviossa on arvioitu.   
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Sairauspoissaolopäivät kuukausittain ja palvelualueittain vuonna 2019 
 

 
 
 
 
Sairauspoissaolopäivät kuukausittain ja palvelualueittain vuonna 2020 (raportoitu 25.9.2020) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sairauspoissaoloja kirjataan järjestelmään jälkikäteen, joten taulukon luvut ovat suuntaa 
antavia. 
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-Elokuun laskenn.tot%=66,67 % Konsernihallinto = tarkastusltk+keskusvaaliltk+kvalt+khall

TULOSLASKELMA 1000 €
(ulkoinen)

TA2020 Muutokset TAM2020
ELOKUU 

2020

muutos% 
ed. 

vuoteen

tot % vrt 
TA2020

käyttö% 
vrt. 

TAM2020

ELOKUU 
2019

 MUUTOS 
8/2020 vrt. 

8/2019

KONSERNIHALLINTO  
toimintatuotot 8 477 0 8 477 3 444 -8,8 40,6 40,6 3 778 -334
toimintakulut   -26 829 0 -26 829 -14 388 -8,2 53,6 53,6 -15 667 -1 279
toimintakate -18 352 0 -18 352 -10 943 -8,0 59,6 59,6 -11 889 946
SOSIAALI- JA TERVEYSLTK
toimintatuotot 22 021 0 22 021 14 195 9,4 64,5 64,5 12 972 1 223
toimintakulut -205 443 0 -205 443 -135 634 0,5 66,0 66,0 -134 913 721
toimintakate -183 422 0 -183 422 -121 439 -0,4 66,2 66,2 -121 941 502
OPETUSLTK
toimintatuotot 4 219 0 4 219 2 181 -27,2 51,7 51,7 2 997 -816
toimintakulut -68 638 0 -68 638 -42 851 -4,0 62,4 62,4 -44 654 -1 803
toimintakate -64 419 0 -64 419 -40 670 -2,4 63,1 63,1 -41 657 987
VAPAA-AIKALTK
toimintatuotot 1 743 0 1 743 665 -36,4 38,2 38,2 1 045 -380
toimintakulut -8 547 0 -8 547 -4 900 -10,3 57,3 57,3 -5 463 -563
toimintakate -6 804 0 -6 804 -4 235 -4,1 62,2 62,2 -4 418 183
KAUPUNKIKEHITYSLTK
toimintatuotot 8 162 0 8 162 4 856 -3,1 59,5 59,5 5 011 -155
toimintakulut -44 502 0 -44 502 -25 982 -5,1 58,4 58,4 -27 368 -1 386
toimintakate -36 340 0 -36 340 -21 126 -5,5 58,1 58,1 -22 357 1 231
RAKENNUS- JA YMP.LTK
toimintatuotot 679 0 679 424 -2,6 62,4 62,4 435 -11
toimintakulut -2 112 0 -2 112 -1 354 2,8 64,1 64,1 -1 318 36
toimintakate -1 433 0 -1 433 -931 5,4 64,9 64,9 -883 -48
VESIHUOLTOLAITOS
toimintatuotot 8 654 0 8 654 4 098 4,8 47,4 47,4 3 909 189
toimintakulut -3 515 0 -3 515 -2 422 3,0 68,9 68,9 -2 352 70
toimintakate 5 139 0 5 139 1 676 7,7 32,6 32,6 1 557 119
KÄYTTÖTALOUS YHT.
toimintatuotot 53 955 0 53 955 29 864 -0,9 55,3 55,3 30 147 -283
toimintakulut -359 586 0 -359 586 -227 532 -1,8 63,3 63,3 -231 735 -4 203
toimintakate -305 631 0 -305 631 -197 668 -1,9 64,7 64,7 -201 588 -3 920
VEROTULOT
kunnallisvero 166 000 0 166 000 115 417 -0,2 69,5 69,5 115 610 -193
kiinteistövero 14 664 0 14 664 5 941 1 235,1 40,5 40,5 445 5 496
yhteisövero 11 571 0 11 571 8 792 9,2 76,0 76,0 8 048 744
verotulot 192 235 0 192 235 130 150 4,9 67,7 67,7 124 103 6 047
VALTIONOSUUDET
kunnan peruspalvelujen v.o. 67 749 0 67 749 46 619 -17,8 68,8 68,8 56 730 -10 111

verotuloihin perustuva v.o. 26 753 0 26 753 17 836 4,4 66,7 66,7 17 076 760

järjestelmämuut. tasaus 24 188 24 188 0  * 0 0

opetus- ja kulttuuritoimen muut -2 961 0 -2 961 -1 616 -18,1 54,6 54,6 -1 974 358
verotulomenetysten kompensaatio 0 0 18 368  * **** **** 18 368
valtionosuudet 115 729 0 115 729 81 206 13,1 70,2 70,2 71 832 9 374
RAH.TUOTOT JA -KULUT
korkotuotot 541 0 541 121 -1,8 22,3 22,3 123 -2
muut rahoitustuotot 294 0 294 213 -27,4 72,3 72,3 293 -80
korkokulut -1 600 0 -1 600 -517 -5,5 32,3 32,3 -547 30
muut rahoituskulut -13 0 -13 7 -213,4 -52,3 -52,3 -6 13
rahoitustuotot ja -kulut -778 0 -778 -176 28,8 22,7 22,7 -137 -40
Vuosikate 1 555 0 1 555 13 512 -333,4 868,9 868,9 -5 790 19 302
satunnaiset tuotot 34 000 0 34 000 0 0 0
sumu-poistot -16 600 0 -16 600 -10 603 -0,9 63,9 63,9 -10 698 95
TILIKAUDEN TULOS 18 955 0 18 955 2 909 -117,6 15,3 15,3 -16 488 19 397
poistoeron lisäys/vähennys 535 0 535 0 0,0 0 0
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 19 490 0 19 490 2 909 -117,6 14,9 14,9 -16 488 19 397

INVESTOINNIT
investointimenot -32 390 -110 -32 500 -7 786 -2,4 24,0 24,0 -7 980 194

investointitulot (luovutushinta)    77 070 0 77 070 237 2 135,0 0,3 0,3 11 227
investoinnit, netto 44 680 -110 44 570 -7 549 -5,3 -16,9 -16,9 -7 969 420
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